Vers. 69. *Et erexit* — Vers. 70. suorum. Per cornu, regnum hic intelligit : quia per cornu reges inungebantur ac designabantur.

Aut significat potentiam. In cornu enim fortitudinem habent omnes animantes cornua gerentes.

D
Cornu vero simpliciter, sed salutis, sive salutare. Regnum autem et potentiam salutarem dicit Christum, utpote regem regnantium, et potentiam patris, ac Salvatorem in se credentium. Domum etiam intelligit, domum David. Dicit ergo, quod instituit nobis populo suo regnum et potentiam salutarem ex genere David servi sui. A genere enim David descendebat Virgo, ex qua Christus natus est. Fecit autem hoc, sicut promiserat per os sanctorum, videlicet prophetarum, qui olim fuerunt. Per ipsos enim promiserat regem exoriturum potentem in domo David, Salvatorem Israel. Et hoc docent multi Psalmi David.

Vers. 71. *Salutem — nos* Erexit autem hoc A cornū, salutem et redemptionem ab inimicis nostris visibilibus et invisibilibus.

Vers. 72. *Ut ficeret — sui.* Faciendo misericordia cum patribus nostris, sive miserando patrum nostrorum, ad quos facta est promissio salutis nostrae, et per illos habendo hujus memoriam. Testamentum enim vocat, promissionem: hujus autem memoriam, terminationem ac complementum.

Vers. 73. *Jurisjurandi — nostrum.* Ut etiam memor esset jurisjurandi, quod juravit, hoc est, confirmationis, quam confirmavit ad Abraham patrem nostrum: jusjurandum enim Dei, confirmatio est. Indifferenter autem verbum μνησθῆναι a genitivo transit ad accusativum: id enim frequenter in scripturis accidit, propheticis, sicut et in enigmaticis et figuris, (idemque fit apud Latinos in Vulgata translatione, cum primo dicitur testamenti et postmodum jusjurandum). Deinde dicit, ad quid fuerit hoc testamentum et confirmatio.

Vers. 73. *Ut daret — Vers. 5. nostræ.* Per hyperbaton est horum ordinatio verborum. Primum autem dicendum est: Ut daret nobis quod sine timore serviamus illi, in sanctitate et justitia coram ipso omnibus diebus vita nostra. Deinde, quod in medio remansit: *De manu inimicorum nostrorum liberati.* Sanctitatem itaque vocat, cultum divinum; justitiam vero, reliquarum perfectionem virtutum. Deinde in vaticinio ad filium quoque suum Joannem digreditur, et ait:

Vers. 76. *Et tu — vocaberis.* Et vere omnes prophetam eum nominabant.

Vers. 76. *Praibis — ejus.* Dominum hic Christum appellat, quem praecedens Joannes, utpote precursor ac praeco ejus, quando ad desertum venit Iudeas, paravit vias ejus.

Quæ autem sint viæ ejus, diximus tertio capite Evangelii secundum Matthæum, ubi habetur: *Vox clamantis in deserto: Parate viam domini*¹¹.